COOPERATIVA DE CREDITO RURAL COM INTERACAO SOLIDARIA DAS 
ENCOSTAS DA SERRA GERAL - CRESOL ENCOSTAS DA SERRA GERAL  
REQUERIDO(A): SAMUEL CORTES DA SILVA e MARIA HELENA SANTOS SILVA 
LOCAL: Através do site www.rafaelaribeiroleiloes.com.br. 

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ R$12.797,91 (doze mil, setecentos e noventa e sete reais e noventa e um 
centavos), valor este atualizado até a data de 14/12/2021, devendo ser atualizado até a data do 
efetivo pagamento.  

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): - 01 Lote rural 300m2 sem registro em Cartório no Povoado dos 
Patos – Coordenada geográfica: 14°26'49.7"S 42°12'45.0"W -14.447124, -42.212488. 

LOCALIZAÇÃO:  Povoado de Patos - Caculé, Bahia  

AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO (80%): R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

DEPOSITÁRIO: O Executado 

ÔNUS: Conforme consta do contrato celebrado entre as partes, o imóvel foi ofertado em garantia a 
titulo extrajudicial. Não há, contudo,registro imobiliario com matricula. 

PRIMEIRO LEILÃO: dia 17 de outubro de 2025, com encerramento às 09:00 horas, por preço